
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«18» марта 2024 года  № 237 

 

О внесении изменений в Порядок сбора, перемещения и уничтожения 

(утилизации) биологических отходов на территории ЗАТО Видяево, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

01.06.2022 № 495  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 13.02.2007 № 835-01-ЗМО «Об 

организации проведения на территории Мурманской области мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных», Приказом 

Министерства Сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 

626 «Об утверждении ветеринарных правил перемещения, хранения, 

переработки и утилизации биологических отходов», и с целью приведения 

нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством РФ, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок сбора, перемещения и 

уничтожения (утилизации) биологических отходов на территории ЗАТО 

Видяево (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево от 01.06.2022 № 495: 

1.1 Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:  

«3. Настоящий Порядок определяет обязательные для исполнения на 

территории ЗАТО Видяево физическими и юридическими лицами 

требования при перемещении, хранении, переработке и утилизации 

биологических отходов в соответствии с Ветеринарными правилами 

перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов 

(далее – Ветеринарно-санитарные правила).». 

1.2 Пункты 13-16 Порядка исключить. 



2. Настоящее постановление (решение) вступает в силу после 

официального опубликования путем размещения на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево в сети Интернет. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                             С. В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


